[bookmark: sub_4]АДМИНИСТРАЦИЯ ШВАРИХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2024								         № 64
с. Швариха

Об утверждении Плана-графика разработки
проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период муниципального образования Шварихинское сельское поселение
Нолинского района Кировской области

В целях исполнения требований Бюджетного кодекса Российской Федерации, в связи с кадровыми изменениями, администрация Шварихинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План-график разработки проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период муниципального образования Шварихинское сельское поселение Нолинского района Кировской области согласно приложению.
2. Считать утратившими силу со дня вступления в силу настоящего постановления постановление администрации Шварихинского сельского поселения от 04.10.2023 № 108 «Об утверждении Плана-графика разработки проекта бюджета муниципального образования Шварихинское сельское поселение Нолинского района Кировской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта бюджета муниципального образования Шварихинское сельское поселение на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов.
4. Обнародовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Шварихинского сельского поселения и на официальном сайте администрации Нолинского района.

И.о. главы администрации
Шварихинского сельского поселения                    В.Ю.Трубицын
__________________________________________________________________
Разослать:  дело, ИБ, сайт, прокуратура

[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению администрации Шварихинского сельского поселения
от 14.06.2024 № 64

План-график разработки проекта бюджета
на очередной финансовый год и плановый период
муниципального образования
Шварихинское сельское поселение
Нолинского района Кировской области

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1 этап. Подготовка нормативно-правовой базы подготовки бюджета

	1.1
	Внесение изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Шварихинского сельского поселения в целях приведения в соответствие с Бюджетным кодексом РФ (при необходимости)
	до
30 августа текущего финансового года
	Булатова Т.А.
Щёкотова Н.В.

	1.2
	Внесение изменений в Порядок разработки прогноза социально-экономического развития Шварихинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период (при необходимости)
	до
30 августа
  текущего финансового года
	Булатова Т.А.

	1.3
	Внесение изменений в Решения о местных налогах (при необходимости)
	до
20 ноября
текущего финансового года
	Трубицын В.Ю.
Булатова Т.А.

	2 этап. Прогнозирование социально-экономического развития Шварихинского сельского поселения и основных параметров бюджета поселения

	2.1.
	Разработка прогноза доходов бюджета Шварихинского сельского поселения (НДФЛ, акцизы, налог на имущество физических лиц, земельный налог, земельный налог по обязательствам (задолженность))
	до
30 августа
текущего финансового года
	Трубицын В.Ю.
Щекотова Н.В.

	2.2.
	Разработка основных показателей прогноза социально-экономического развития Шварихинского сельского поселения
	до
20  сентября
текущего финансового года
	Булатова Т.А.

	2.3.
	Разработка основных направлений бюджетной и налоговой политики Шварихинского сельского поселения
	до
25 сентября
текущего финансового года
	Булатова Т.А.
Щекотова Н.В.

	2.4.
	Оценка хода выполнения мероприятий по МЦП и оценка эффективности и результативности реализации каждой Программы по итогам девяти месяцев
	до
20 октября
текущего финансового года
	Булатова Т.А.
Щекотова Н.В.

	2.5.
	Уточнение перечня муниципальных программ поселения, внесение изменений  (при необходимости)
	до
20 октября
текущего финансового года
	Булатова Т.А.
Щекотова Н.В.

	2.6
	Разработка новых муниципальных целевых программ (при необходимости)
	до
20 октября
текущего финансового года
	Булатова Т.А.
Щекотова Н.В.

	3. Формирование проекта расходной части бюджета Шварихинского сельского

	3.1.
	Рассмотрение объемов бюджетных ассигнований
	до
20 октября
текущего финансового года
	Трубицын В.Ю.
Щекотова Н.В.

	3.2.
	Уточнение основных показателей прогноза социально-экономического развития Шварихинского сельского поселения, подготовка пояснительной записки к прогнозу по каждому разделу
	до
20 октября
текущего финансового года
	Булатова Т.А.
Щекотова Н.В.

	3.3.
	Рассмотрение Главой администрации уточненных основных показателей прогноза социально - экономического развития Шварихинского сельского поселения
	до
31 октября
текущего финансового года
	Трубицын В.Ю.

	3.4.
	Доведение до ответственных исполнителей муниципальных программ Шварихинского сельского поселения изменений объемов бюджета текущих расходов в разрезе муниципальных программ Шварихинского сельского поселения и непрограммных направлений деятельности
	до
31 октября
текущего финансового года
	Щекотова Н.В.

	3.5.
	Разработка основных параметров бюджета Шварихинского сельского поселения
	до
31 октября
текущего финансового года
	Трубицын В.Ю.
Щекотова Н.В.

	4. Формирование и согласование документов и материалов, направляемых одновременно с проектом бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период  в Контрольно-счетную комиссию Нолинского района. Внесение проекта Решения Шварихинской сельской Думы « О бюджете муниципального образования Шварихинское сельское поселение Нолинского района Кировской области на очередной финансовый год и плановый период  » на рассмотрение в Шварихинскую сельскую Думу

	4.1.
	Формирование проекта решения Шварихинской сельской Думы «О бюджете муниципального образования Шварихинское сельское поселение Нолинского района Кировской области на очередной финансовый год и плановый период» с приложениями и пояснительной запиской
	до
15 ноября
текущего финансового года
	Щекотова Н.В.

	4.2.
	Формирование документов, предоставляемых в Шварихинскую сельскую Думу одновременно с проектом решения «О бюджете муниципального образования Шварихинское сельское поселение Нолинского района Кировской области на очередной финансовый год и плановый период»:
	до
15 ноября
текущего финансового года

	Булатова Т.А.
Щекотова Н.В.

	- основные направления бюджетной и налоговой политики Шварихинского сельского поселения
	до
15 ноября
текущего финансового года
	Булатова Т.А.

	- прогноз социально-экономического развития Шварихинского сельского поселения с пояснительной запиской
	до
14 ноября
текущего финансового года
	Булатова Т.А.
Щекотова Н.В.

	- прогноз основных характеристик бюджета Шварихинского сельского поселения
	до
14 ноября
текущего финансового года
	Щекотова Н.В.

	- паспорта муниципальных программ Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области
	до
14 ноября
текущего финансового года
	Булатова Т.А.

	4.3
	Предоставление проекта Решения Шварихинской сельской Думы «О бюджете муниципального образования Шварихинское сельское поселение Нолинского района Кировской области на очередной финансовый год и плановый период», а также документов и материалов, подлежащих предоставлению одновременно с проектом Решения «О бюджете муниципального образования Шварихинское сельское поселение Нолинского района Кировской области на очередной финансовый год и плановый период» в Контрольно-счетную комиссию Нолинского района для проведения экспертизы проекта
	до
15 ноября
текущего финансового года
	Трубицын В.Ю.
Булатова Т.А.
Щекотова Н.В.

	4.4
	Опубликование проекта Решения Шварихинской сельской Думы «О бюджете муниципального образования Шварихинское сельское поселение Нолинского района Кировской области на очередной финансовый год и плановый период»
	до
15 ноября
текущего финансового года
	Булатова Т.А.

	4.5.
	Проведение публичных слушаний по проекту Решения Шварихинской сельской Думы Нолинского района Кировской области «О бюджете муниципального образования Шварихинское сельское поселение Нолинского района Кировской области на очередной финансовый год и плановый период»
	до
15 декабря
текущего финансового года
	Трубицын В.Ю.

_________________